_______________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
R. Ozéas Pinto, 140 - Viçosa/RN - CEP: 59.815-000 - TEL: (084) 3376 -0044 * 3376 -0102

C.G.C.:08.158.198/0001-48  E-mail.  prefeituravicosarn@hotmail.com

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2012 do

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No 001/2012

A Prefeita Municipal de VIÇOSA, no uso de suas prerrogativas legais, faz saber que RETIFICA o Edital de Concurso
Público nº 001/2012, de acordo com o descrito abaixo:

Art.1º - O ANEXO I, que trata dos Cargos e Vagas para o concurso da Prefeitura de Viçosa, sofre alteração nos Salários Base
dos cargos de SUPERVISOR ESCOLAR e de PROFESSOR DE MATEMÁTICA; conforme tabela abaixo:

DEFINIÇÃO

DOS
GRUPOS

Função Exigência mínima
para o cargo

Vagas
Gerais

Vagas
reservadas

para
Deficientes

Total
de

Vagas

Salário
Base
R$

Carga
Horária
semanal

Supervisor Escolar
Específico

Curso Superior em Pedagogia 01 00 01 1.451,00 40 hs GRUPO II

Prof.de Matemática Licenciatura Plena em
Matemática

01 00 01 1.451,00 40 hs

Art.2º - O ANEXO III, que trata das Atribuições dos Cargos, alterando as atribuições do cargo de PSICÓLOGO.

CARGOS ATRIBUIÇÕES DO CARGO
Psicólogo – CRAS Executar procedimentos profissionais para escuta qualificada individual ou em grupo, identificando as

vulnerabilidades de indivíduos ou famílias e as necessidades de ofertar orientações qualificadas, fundamentados em
pressupostos teórico-metodológicos, éticos e legais; articular serviços e recursos para atendimento, encaminhamento e
acompanhamento das famílias e indivíduos; desenvolver atividades socioeducativas de apoio, acolhida, reflexão e
participação, que visem o fortalecimento familiar e a convivência comunitária; atendimento à família (acolhimento,
entrevistas, orientação, visitas domiciliares) sempre com a perspectiva multidisciplinar e levando-se em consideração
a missão e os objetivos do Serviço; entre outras atividades voltadas aos objetivos do CRAS.

Art.3º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2012, permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
Em, 15 de Outubro de 2012

MARIA JOSÉ OLIVEIRA
Prefeita Municipal